
UCHWAŁA NR XI / 43 / 2024 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie : określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków  transportowych na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych ( tekst jednolity : Dz. U. z 2023 r.,  poz. 70  z późn. zm. ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1 Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 
na terenie Gminy Szczytniki 

1. od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -   678,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie          -  1058,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton             -  1339,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały : 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie            -    937,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1227,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton    - 1569,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały:      

5. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton ( z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego ) -  424,00 zł 

6.    od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 
stawek określonych w  załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały: 

7.  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) mniejszej niż 22 miejsca – 346,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 534,00 zł,     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI / 43 / 2024 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  W ART. 8 PKT 2 USTAWY 

 Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita 

                 ( w tonach) 

         Stawka podatku (w złotych) 

  Nie mniej 
niż 

   Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznawanym za 
równoważne 

 Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

        1          2                   3                4 
        Dwie osie 

12 13 1618,00 1737,00 
13 14 1737,00 1843,00 
14 15 1843,00 1945,00 
15  1945,00 2552,00 

      Trzy osie 
12 17 1737,00 1843,00 
17 19 1843,00 1945,00 
19 21 1945,00 2048,00 
21 23 2048,00 2248,00 
23 25 2248,00 3221,00 
25  2353,00 3275,00 

     Cztery osie i więcej 
12 25 2048,00 2353,00 
25 27 2353,00 2455,00 
27 29 2455,00 3461,00 
29 31 3335,00 4154,00 
31  3335,00 4154,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI / 43 / 2024 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW  OKREŚLONYCH  W ART. 8 PKT 4 USTAWY 

 Masa całkowita zespołu pojazdów: 
 Ciągnik siodłowy + naczepa, 

 Ciągnik balastowy + przyczepa 
         ( w tonach) 

 
 

 Stawka podatku (w złotych) 

 
 
Nie mniej niż 

 
 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy 

zawieszenia osi 
jezdnych 

1             2                   3               4 
      Dwie osie 

12 18 1618,00 1739,00 
18 25 1843,00 1942,00 
25 31 2048,00 2128,00 
31  2896,00 3275,00 

     Trzy osie i więcej 
12 40 2522,00 3275,00 
40  3437,00 4224,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI / 43 / 2024 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA  PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT. 
6 USTAWY 

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy ( w tonach) 

 
 

Stawka podatku (w złotych) 

 
 
Nie mniej niż 

 
 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym  lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 
 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2                3                   4 
     Jedna oś 

12          18 523,00 564,00 
18          25 564,00 736,00 
25  736,00 1196,00 

    Dwie osie 
12          28 523,00 687,00 
28          33 1280,00 1786,00 
33          38 1786,00 2585,00 
38  2325,00 3275,00 

      Trzy osie i więcej 
12         38 1434,00 1930,00 
38  1930,00 2583,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  XI  / 43 / /2024  
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 28 listopada 2024 roku 
 

          w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 
na 2025 rok 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn.zm. ) Rada Gminy ma ustawowy obowiązek określenia, 
w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy.  

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2025r., zostały ogłoszone  
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P z 2024r., poz. 716). 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 15 lipca 2024r. w sprawie wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. (M.P. z 2024r., poz. 645) ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. wzrosły o 2,7% w stosunku do pierwszych sześciu miesięcy 
roku 2023.  

Stawki podatku od środków transportowych na 2025 rok w Gminie Szczytniki podniesiono 
o ten sam wskaźnik w stosunku do stawek obowiązujących w 2024 roku  zgodnie z art. 20 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF440F0A-F8B9-45E0-8810-64CEBB38304E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI / 43 / 2024 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  W ART. 8 PKT 2 USTAWY
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW  OKREŚLONYCH  W ART. 8 PKT 4 USTAWY
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKOWE DLA  PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT. 6  USTAWY
	Uzasadnienie


